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Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie hoch war das Einkommensteueraufkommen in der Stadt

Riesa in den Jahren 2015 bis 2020? (Bitte jährlich zum Stichtag 30.06 und 31.12 aufschlüsseln)

Frage 2: Wie hoch war das Gewerbesteueraufkommen in der Stadt Riesa in den Jahren 2015 bis 2020? (Bitte jährlich zum Stichtag

30.06 und 31.12 aufschlüsseln)

Frage 3: Wie hoch war das Umsatzsteueraufkommen in der Stadt Riesa in den Jahren 2015 bis 2020? (Bitte jährlich zum Stichtag 30.06 und 31.12 aufschlüsseln)

Frage 4: Wie hoch war das Grundsteueraufkommen (Grundsteuer A und B) in der Stadt Riesa den Jahren 2015 bis 2020? (Bitte jährlich zum Stichtag 30.06 und 31.12 aufschlüsseln) zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 4:

STAATSMlNlSTERlUM
DER FINANZEN SSACHsEN

Die Angaben sind der Anlage zu entnehmen. Grundlage ist die vierteljährliche Kassenstatistik der Gemeinden/Gemeindeverbände. Für das Jahr 2015 wurde für eine separate Ausweisung der Grundsteuer A und B zusätzlich auf den Realsteuervergleich zurückgegriffen (Angaben nur zum 31 . Dezember 2015 verfügbar). Mit Umstellung auf die Doppik werden diese Daten in der vierteljährlichen Kassenstatistik ausgewiesen.
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Kleine Anfrage Drs. 7/5702

Quelle: Vierteljährliche Kassenstatistik der Gemeinden und Gemeindeverbände, Statistisches Landesamt Gebietsstand: jeweils der 01.01. des betrachteten Jahres

Gemeindenummer: 14 6 27 230 Stadt Riesa

Steuerart:

Zeitraum:
Gemeindeant. an Gewerbesteuer - Gemeindeant. an

Grundsteuern A Grundsteuern B
der Einkommenst. netto der Umsatzsteuer

€ € € € €

2020 (31.12.) 7.810.223 11.160.456 2.954.767 77.895 3.622.679

2020 (30. 06.) 2.461.580 7.223.231 1.363.611 40.751 2.110.114

2019 (31.12.) 8.308.111 17.484.432 2.759.117 86.649 3.498.584

2019 (30.06.) 2.319.040 10.130.790 1.335.925 36.061 1.500.357

2018 (31.12.) 7.786.981 18.380.705 2.469.782 82.126 3.592.120

2018 (30.06.) 2.194.793 10.701.403 1.190.378 39.969 2.037.562

2017 (31.12.) 7.602.195 14.352.845 2.103.516 79.854 3.660.460

2017 (30.06.) 2.216.457 6.754.377 1.020.044 42.507 2.098.226

2016 (31.12.) 7.143.898 14.892.631 1.735.388 81.673 3.616.866

2016 (30.06.) 2.039.382 5.785.209 863.594 43.491 2.067.814

2015 (31.12.) 6.758.002 10.797.490 1.660.786 X X

2015 (31.12.) 82.000 3.575.000

2015 (30.06.) 1.940.829 6.104.454 812.196 X X

1 Statistische Berichte/ L / IV/ 3. Realsteuervergleich für den Freistaat Sachsen. Kamenz.
ISSN: 2195-4038: 2015.2016.
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Grundsteuern
gesamt

€

3.700.574

2.150.865

3.585.233

1.536.418

3.674.246

2.077.531

3.740.314

2.140.733

3.698.539

2.111.305

3.656.446

3.657.000 1

2.076.284
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